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PROJEKT-VENDIM

Nr.fL,

PÉR
"PÉR MIRATIMIN E NIVELIT TÉ PAGAVE TÉ PUNONJÉSVE TÉ BASHKISÉ DIVJAKÉ,

NJÉSIVE ADMINISTRATIVE DHE INSTITUCIONEVE NÉ VARTÉSI
PÉR VITIN 2026"

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 139/2015, date 17.12.2015, "Pér Vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, neni

54, germa (q), Ligjit nr. 152/2013, "Pér Népunésin Civil", i ndryshuar, Ligjit nr. 7961, date 12.07.1995,
"Kodi i Punés i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar, Vendimit nr. 328, daté 3 1.05.2023, té Késhillit

te Ministrave, Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore Pér efekt

page dhe caktimin e kufijve té pagave te funksionareve te zgjedhur e té eméruar, té népunésve civilé
dhe punonjésveadministrative té njésive té vetéqeverisjes vendore", i ndryshuar, Ligjit nr. 35/2023,

"Pér kompetencat Pér caktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe pérfitimeve té té punesuarve
né institucionet e administrates publike, si dhe té pagesés bazé minimale né shkallé vendi", neni 9, I

ndryshuar, VKM-sé nr. 425, date 26.06.2024, "Pér miratimin e strukturés dhe té nivelit té pagave té

punonjésve mesimoré dhe té punonjésve te tjeré jo-mésimoré né institucionet arsimore dhe né
institucionet plotésuese té sistemit arsimor parauniversitar", VKM-sé nr. 325, date 31.05.2023, Pér
miratimin e strukturés sé pagave, niveleve te pagave dhe shtesave té tjera mbi pagen e zv/ministrit,

funksionaréve te kabineteve, prefektit, nénprefektit, népunésve civilé dhe népunésve né disa
institucione té administrates publike", i ndryshuar, Vendimin nr. 326, daté 31.05.2023, té Késhillit té

Ministrave, per pagat e punonjésvembéshtetés dhe punonjésvete tjeré té specialiteteve té ndryshme né
disa institucione té administrates publike", i ndryshuar, Ligjit nr. 89/2022, "Pér Policiné Bashkiake", i
ndryshuar, i propozojméKéshillit Bashkiak Divjaké,



l.

2.

3.

4.

5.

PROPOZOJMÉ :

Té miratcxjé nivelet e pagave té Bashkisé Divjaké,Njésive Administrative dhe
Institucioneve néVartési sipas lidhjeve nr. I ,nr 2 dhe nr.3, qé i bashkélidhen kétij vendimi
dhe jane pjesépérbérése e tij.

Efektet financiare te kétij vendimi filloiné nga data 01.01.2026.

Pér zbatimin e k'étij vendimi ngarkohen Drejtoria e Burimeve Njerézore, Drejtoria e

Finances dhe Buxhetit dhe Ndérnnal'llielné varési.

Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit.

Drejtoria e Burinmeve Njerezore

Dritan Qose

Drejtoria e Finances

Xheiadin Brahkola

Kryetar i Bashkis•
JosifGorrea

Sek,Juridike

Andi Bu lari

infofdbashkiadivjake.gov.alAdresa:Sheshi "Santa -Barbara Divjake



LIDHJA NR.I

1 Kryetar
2 N/Kryetar

2/A N/Kryetar
3 Sekretar i Késhillit

4 Sekretar i Kryetarit

Bashkia Divjake, Njésité Administrative

EMERTIMI

5 Sekretar i Pérgjithshém

6 Keshilltare Ligjor

7 Drejtor Drejtorie
7.A Drejtor Drejtorie

8 Pérgjegjés Sektori
8.A Pérgjegjés Sektori
8.B Pérgjegjés Sektori
8.C Pérgjegjés Sektori
9 Koordinator i integrimit europian
10 Specialist per shkrimin e projekteve te ndihmes se huaj

11 Specialist auditi
11.A Specialist auditi

12 Specialist jurist
13 Specialist prokurimeve publike

13.A Specialist prokurimeve publike

Pérgjegjés i sektorit té buxhetit dhe menaxhimit financiar
14 dhe kontrollit

15 Specialist i pagave, sigurimeve shoqérore dhe konatbilitetit
16 Specialist menaxhimit financiar dhe kontrollit
17 Specialist buxheti
18 Pérgjegjés i sektorit té financés dhe inventaréve

19 Specialist finance
20 Specialist inventari té imét

Punonjes I arketimeve publike21
Magazinier, korrier22
Pérgjegjés i sektorit té miréqéniessociale, pérkujdesit
shoqéror23

24 Specialist shérbimeve sociale Divjaké dhe NJA

ARSIMI

Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté

Larté
Larté

Larté
Larté
Larté

Larté
I artö

Larté
Larté
La rté

Larté
Larté

Larté

Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Mesém
Mesém

Larté
Larté

KATEGORIA

IV

IV

KLASA

11-2

IV-4

1-4

11-2

11-2

IV-3

IV-3

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

111-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

pika 11

pika 11

IV-3

Shtesa per
PAGA E POZICIONIT

kualifikim

230,000

190,000
170,000
100,000
60,000

130,000
80,000

120,000
100,000
100,000
90,000

85,000

80,000

65,000

70,000
70,000
60,000

75,000

80,000

75,000

95,000

80,000

80,000

80,000

95,000
80,000

65,000
51,000

47,000

85,000

55,000



25 Specialist shérbimit social dhe projekteve

26 Koordinator vendor Pér menaxhimin e dhunés néfamilje
27 Punonjés Social
28 Specialist mbrojtjes fémijés
29 Punonjes strehimit social

30 Specialist planifikimit dhe zhvillimit té territorit

31 Specialist inxhinier
32 Teknik topograf

33 Inspektor menaxhimit, mbrojtjes tokés dhe aseteve

34 Specialist kontrollit projekteve dhe investimeve
35 Inspektor biznesi

36 Inspektor vleresimi dhe kontrollit biznesit

37 Inspektor taksave dhe tarifave vendore né NJA

38 Inspektor taksave vendore dhe kadastrés fiksale

39 Pérgjegjös scktori burimcvc njcrözorc
40 Specialist menaxhimit burimeve njerézore
41 Specialist IT

42 Specialist protokollist
43 Specialist arkive
44 Specialist statistikave vendore
45 Punonjés pritje dhe informimi publiku
46 Pérgjegjés sektori kulture, rinie dhe sporti

47 Punonjés Pér aktivitet kulturore
48 Koreograf, organizator valleve dhe kéngéve

Punonjés Pér aktivitetet e rinisé, kulturés, magazinier dhe
49 mirémbajtés i garderobés
50 Organizator, koordinator aktivitetesh, asistent skene
51 Punonjés skene dhe ambienteve kulturore

52 Trajner futbolli

53 Ndihmés trajnerfutbolli

54 Trajner Pér lojrat me doré
55 Mirémbajtes kulture, sporti dhe turizmi

56 Manovrator
7 Shofer administrate

Larté

Larté
Larté
Larté
Larté

Larté
Larté
Mesém

Larté

Larté
Larté

Larté

Larté

La rté

Lartö

Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Mesém
Larté
Larté
Larté

Mesém
Larté
Mesém
Larté
Mesém
La rté

Mesém
Mesém
Mesém

IV

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-3

IV-2

IV-2

pika 11

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

IV-3

pika 11

IV-3

IV-3

pika 11

IV-3

pika 11

IV-3

pika 11

IV-3

pika 11

pika 10

pika 11

55,000

60,000

55,000

55,000
55,000

75,000

70,000
47,000

70,000

75,000

70,000

70,000

50,000

70,000

80,000

57,000
70,000

60,000

60,000

60,000

47,000
80,000

50,000

60,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

45,000
51,000

47,000

5,000



58 Shofer

59 Inxhinier mekanik
60 Mekanik i mesém
61 Punonjes mirembajtje per imjantin e perpunimitte ujerave
62 Specialist agronom dhe emergjencave civile

62.A Specialist agronom dhe emergjencave civile
63 Pérgjegjés sektori veterinarisé, mjedisit dhe pyjeve

64 Specialist veteriner dhe mjedisi

64/A Specialist veteriner dhe mjedisi

65 Punonjés emergjencave civile
66 Inspektor mjedisi

67 Inspektor pyjor
68 Teknik Pyjor

69 Roje pylli

70 Kryeinspektor IVMT
71 Inspektor IVMT
72 Kryeinspektor policisé bashkiake
73 Policé bashkiake
75 Punonjés shérbimeve turistike
76 Sportelist kulla dhe varkat

77 Varkétar
Roje nate78

79 Administrator

Administrator79.A

80 Protokoll/Arkiva né NJA
Protokoll/Arkiva né NJA Remas81

82 Pérgjegjés shérbimeve publike

Roje objektesh dhe kujdestar83
84 Sanitare

Punonjes pastrimi, gjelberim dhe KUZ85

86 Kuzhinier

Ndihmes/Kuzhinier87

88 Punonjés Tregu
89 Roje ambulance
90 Drejtues Projekti

Logopedist91
Psikolog PT92

terapist9

s

Mesém
Larté
Mesém
Mesém
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Mesém

Larté
Larté
Larté

Larté
Mesém

Larté
Larté
Larté
Mesém

IV

pika 11

IV-2

pika IO

IV-2

IV-2

IV-2

IV-2

IV-3

IV-2

IV-2

pika 11

IV-2

Ill-2

pika 10

IV-3

pika 11

pika 11

lidhja nr.8

lidhja nr.8

IV-3

pika 11

pika 11

pika 11

47,000

75,000

47,000
43,000

65,000

60,000

90,000

70,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000
85,000

60,000

100,000
55,000

50,000

47,000

47,000

45,000

120,000

110,000
45,000

45,000

43,000

43,000
44,000

43,000

43,000

43,000

47,000

42,000
75,960

55,000

57,680

57,680

54,450



LIDHJA NR.2

NR.

1 Drejtor
2 N/Drejtor

Agjensia Shérbimeve Komunale

EMERTIMI ARSIMI

Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté
Larté

Larté

KATEGORIA KLASA

11-2

IV-2

IV-2

IV-2

Ill-2

Shtesa per
PAGA E POZICIONIT

kualifikim
120,000
90,000

80,000
70,000

60,000

55,000

70,000

47,000

47,000

47,000

47,000

47,000

69,000
47,000

47,000

45,000

44,000

47,000
47,000

47,000

47,000

45,000

47,000

45,000
47,000

47,000

45,000

45,000

45,000

45,000
45,000

45,000

45,000

44,000

Shtesa per
vjetersi pune

3 Pérgjegjes sektorit té financés

4 Ekonomist inventari, pagave dhe menaxhimi mjeteve
5 Jurist

6 Specialist burimeve njerézore
7 Pérgjegjés I puneve publike dhe kordinimit te detyrave
8 Magazinier
9 Pérgjegjes menaxhimit sektoréve
IO Pérgjegjes Elektricist

11 Elektricist

12 Pérgjegjés mirémbajtjeje

13 Pérgjegjés menaxhimit té mbetjeve
14 Pérgjegjes per pastrimin

15 Pérgjegjés per shkollat dhe kopeshtet
16 Marangoz
17 Ndihmes Marangoz
18 Shofer makinave teknologjike

19 Shofer

20 Saldator
Hidraulik21

Punonjes per mjetet prerese dhe korrese22

Mirémbajtes23
Punétormirémbajtje24
Punétoré té makinave teknologjike25
Punonjés né seré lulesh26

27 Punétoré shérbimi Pér pesnionistet

28

29
30
31

32

33

Punétoré rruge dhe pune publike

Punétoré gjelberimi

Punetore pastrimi dhe plazhi
Kuzhinier kopshti Divjaké

Ndihmés kuzhinier

Roje objektesh

Sanitare



LIDHJA NR.3

Nr.

1 Pérgjegjés sektori

2 Ekonomist
3 Inxhinier Hidro

4 Agronom

Funksionet e deleguara nga Pushteti Qendror né até Vendor

EMERTIMI ARSIMI KATEGORIA KLASA

Shtesa per

kualifikim ose pe
Paga e pozicionit

natyre te vecante

Shtesa per
vjetersi pune

5 Teknik ujitje dega Terbuf
6 Teknik topograf ujitje dega Krutje dhe V2
7 Teknik topograf

8 Manovrator
9 Teknik basene ujore dhe shofer

10 Teknik ujitje Divjaké

11 Ndihmés manovrator
12 Elektropompist

13 Punonjés mirémbajtje, mjeshtér uji

14 Roje eskavatorésh

1 Drejtor Drejtorie

Manovrator2

Pérgjegjés shérbimeve publike3

Punonjés mirémbajtje4

Ill

Pérgjegjés sektoriI

Népunés i gjendjes civile DivjakéI

Népunés i gjendjes civile NJAD2

Drejtor kopshti me ushqim1

Edukatore2

Drejtor i qendres kulturore té fémijéve3

Instruktor QKF-je4

5 Sanitare

Roje nate

ialist arsimi
8 Punonjés psiko-social Pér fémijé né kopshte

Sektori Ujitjes dhe Kullimit
Larté
Larte
Larté
Larté
Mesém
Mesém
Mesém
Mesém
Mesém
Mesém
Mesém

Sektori i Rrugéve Rurale

Larté
Mesém

Sektori i Pyjeve

Mesém
Gjendja Civile

Larté
Larté

Sektori Arsimit Parashkollor

Larté
Larté
Larté
Larté

Larté
Larté

111-3

IV-2

IV-3

IV-3

Klasa V

Klasa VIII

Klasa VIII

Klasa XIII

Klasa V

Klasa V

Klasa XII

Klasa I

Klasa Ill

Klasa I

11-2

Klasa XIII

pika 11

Klasa Ill

Klasa V

IV-I

Klasa I

Klasa I

IV-2

98,000

70,000
70,000

70,000

42,800
44,100

44, 100

46,
42,800

42,800

40,000

41,800

40,000

120,000
46, 700
45,000

41,800

42,800

98,000
90,000

80,000

58,000
99,500

60,000

40,000

40,000
70,000

70,000

pune

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000

4,000



Arsimi Mesem
MesémI Sekretare shkolle

2 Sanitare

Nr.

VII

1 Shef Sektori MZSH

Klasa VII

Klasa I

43,600

40,000 4,000

Nivelet e pagave VKM nr.419 dt.26.06.2024

Sektori I Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimi

EMERTIMI ARSIMI NIVELI GRADA
Shtesa Pér natyré

Paga bazé Pér gradé
té veganté pune

Shtesa per
vjetersi pune

Sektori i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi

2 Inspektor parandalimi

3 Komandantstacioni

4 Komandant sherbimi te MZSH

5 Komandant sherbimi te MZSH

6 Zjarrfikese

7 Shofer zjarrfikes

8 Shofer zjarrfikes

Larté

Larté

Mesem

Mesem

Mesem

Mesem

Mesem

Mesem

Mesem

Mesem

Baze

Baze

Baze

Baze

Baze

Mesem

Inspektor

Kryeinspektor

Zjarrfikes

Zjarrfikes

Asistent Zjarrfikes

Asistent Zjarrfikes

Zjarrfikes

Asistent Zjarrfikes

75,000

85,000

65,000

65,000

60,000

60,000

65,000

60,000

6,000

6,000

8,000

8,000

7,000

7,000

8,000

7,000


